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Hlavní město Praha

Z Á P I S

ze 6. jednání 

komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění

konaného dne 18. prosince 2009 v 10.00 hod.

v zasedací místnosti č. 135, 1. patro, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1.
Přítomni:
Bc. Ondřej Pecha – předseda, doc. Jan Hančil, Mgr. Zdeněk A.Tichý, Mgr. Jan Simon, Petr Dorůžka, Renata Milgromová, PhDr. Věra Jirousová, Petr Vrána, Mgr. Jiří Peňás, PhDr. Jan Lukeš, PhDr. Eva Zaoralová, PhDr. Jan Foll, Marek Gregor, Petr Vlasák - členové, Mgr. Jana Lapáčková - tajemnice komise

Omluvena:
prof. Noemi Zárubová – Pfeffermannová

V počtu 14 přítomných členů byla komise způsobilá se usnášet.

Hlavní body programu:

1. Víceleté granty hl.m .Prahy v oblasti kultury a umění

2. 2. kolo hodnocení jednoletých žádostí

3. Organizační záležitosti.

Všichni členové Komise měli před sebou materiály, které obsahovaly:

· Zápis z minulého jednání 

· TABULKA VŠECH JEDNOLETÝCH GRANTŮ KUL 2010 S VÝSLEDKY HODNOCENÍ 1.KOLA – BODY

· TABULKA VŠECH JEDNOLETÝCH GRANTŮ KUL 2010 S VÝSLEDKY HODNOCENÍ 1.KOLA - ANOTACE

PRŮBĚH JEDNÁNÍ:

Ad 1) Předseda Ondřej Pecha zahájil v souladu se všemi odsouhlaseným programem vlastní jednání komise a informoval členy Grantové komise o průběhu schvalování víceletých grantů. Všichni členové GK obdrželi tabulku se schválenými víceletými granty Zastupitelstvem hl.m. Prahy.

Ad 2) Ve druhém kole hodnocení jednoletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2010 Grantová komise pracovala s celkem 563 přihlášenými jednoletými projekty, u 30 projektů vzala na vědomí, že byly vyřazeny odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu MHMP z důvodu nesplnění podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 2010 (projekty neobsahovaly všechny náležitosti nebo byly podány po termínu uzávěrky). Jeden projekt byl na vlastní žádost jeho předkladatele z projednávání stažen.

Ve druhém kole hodnocení nejdříve byla určena bodová hranice ve výši nejméně 50  bodů potřebných pro postup projektu k projednávání o výši grantu za každý umělecký žánr, výjimkou byla oblast výtvarného umění, kde byla stanovena hranice ve výši 37 bodů. Tato hranice neznamenala automatický nárok na udělení grantu.

V průběhu tohoto kola hodnocení byla na základě výsledného bodování navrhována jednotlivým projektům výše grantu spolu se stručným zdůvodněním návrhu.
	SOUČTY ČÁSTEK NÁVRHŮ JEDNOLETÝCH GRANTŮ KUL v roce 2010 v Kč


	Umělecký obor
	Počet žádostí celkem 
	Celkové náklady
	Požadovaná částka
	Navržená částka Komisí RHMP pro rok 2010
	Počet jednoletých udělených grantů
	Počet jednoletých neudělených grantů
	Počet % k celkové částce grantů

	a) divadlo jednoleté
	128
	124567437 
	44574966 
	20.385.000
	82
	46
	8,86

	b) hudba jednoletá
	140
	155021804 
	54066377 
	18.330.000
	121
	19
	7,96

	c) tanec jednoletý
	64
	65162784 
	20992680 
	6.400.000
	43
	21
	2,78

	d) výtvarno + fotografie jednoleté
	105
	153621872 
	52658797 
	10.545.000
	53
	52
	4,58

	e) literatura jednoletá
	21
	21599235 
	7896185 
	1.815.000
	15
	6
	0,79

	f) audiovizuál. umění jednoleté
	32
	62079662 
	15320048 
	4.675.000
	17
	15
	2,03

	g) ostatní jednoleté
	57
	104366694 
	34043038 
	6.990.000
	37
	20
	3,03

	Vyřazeno + staženo
	30+1
	19103520 
	5622050 
	0
	0
	0
	30,03

	CELKEM VŠECHNY JEDNOLETÉ ŽÁDOSTI
	578*
	705523008
	235174141 
	69.140.000
	368
	179
	


*včetně přeřazených z víceletých žádostí

Výbor pro kulturu a volný čas ZHMP návrh Komise na svém lednovém zasedání návrhy jednoletých grantů projedná a doporučí Radě HMP a ZHMP ke schválení.

Doporučující závěr Grantové komise:

Grantová komise navrhuje, aby rozhodování o přidělování grantů projektům, jejichž význam je především v oblasti integrace handicapovaných skupin, arte-terapie nebo sociální práce, převzal od roku 2010 sociální odbor Magistrátu hl.m. Prahy.

Členové Grantové komise pro oblast kultury a umění v případě potřeby vypracují pro účely grantového řízení sociálního odboru HMP odborné posudky na tu část těchto projektů, která se bude týkat jejich umělecké úrovně.
Původně plánované jednání na 22. prosince 2009 nebude realizováno, 2. kolo hodnocení jednoletých grantů bylo na tomto jednání ukončeno.

Zapsala: 
Jana Lapáčková

Ověřil a schválil: Ondřej Pecha

